
ZACHRAŇUJI ŽIVOTY 

PŘEDSUDKY o záchranářích: 

 Potřebují ke svému životu adrenalin 

 Jsou otrlí ke všem špatným životním situacím 

 Mají samou náročnou a stresující činnost 

 Může s pacientem mluvit, jak chce - stejně budu reagovat pod vlivem 

adrenalinu 

 Záchranář musí mít větší záběr odborností než obvodní lékař 

 Na všechno píchá injekce 

 Nemluví s pacientem 

 Vyčítá pacientovi, že se mu něco stalo 

 Neřekne pacientovi, že mu bude způsobovat bolestivý zákrok 

 

ANOTACE: 

 

Jiří Vašica – povoláním záchranář. 

Pocházím z Uherského Hradiště. 

Byl jsem hravé dítě a hodně jsem se věnoval sportu. 

V mládí jsem chtěl být hasičem. 

Moje záliby jsou rodina, sport a má práce. 

Studoval jsem SOŠ Strojní, VOŠ zdravotnickou a specializační kurzy. 

Že jsem záchranářem, je dílem náhody, vždy jsem chtěl být hasičem, ovšem tam 

nebylo pro mě místo. Při návštěvě otce na HZS (Hasičský záchranný sbor) jsem se 

zeptal, zda na ZZS (Zdravotní záchranné službě) není místo a ono bylo. 

Díky otci, který pracoval u HZS, jsem chtěl vždy pomáhat lidem. 

Mám dvanáctihodinovou pracovní dobu, nepřetržitý provoz. 

Relaxuji s rodinou, sportem a jinými zálibami. 

Jsem celkově spokojený a vážím si života.  



 


